

**Aggiornamento delle specifiche tecniche per la trasmissione
telematica dei dati del Modello Redditi ENC/2023
(ai sensi del punto 4.3 del provvedimento del 28 febbraio 2023)**

18 settembre 2023

- a) alla pagina 42, in corrispondenza dei codici aiuto 14, 15, 16 e 17, nella colonna "Settore", è aggiunto il codice "5";
- b) alla pagina 48, in corrispondenza del codice aiuto 51, nella colonna "Codice regione", dopo le parole "12 (solo i comuni elencati)" sono inserite le seguenti: "se RS401019 è compilato e minore o uguale a 31/12/2021"; nella colonna "Codice comune", sono aggiunti i seguenti codici "A515, A100, B382, B842, C426, C083, E811, G102, G145, G200, H007, H166, H400, H402, I326, I360, L334, C128, E058, F764, F585, L103, B722, C308, C474, C750, C779, D394, D501, G438, G482, G878, H562, L186, A402, B861, B985, C114, D494, D495, D592, D738, E243, E435, F196, G141, G435, G760, D690, H991, I244, L284, L526, E372, L964";
- c) alla pagina 50, in corrispondenza del codice aiuto 58, nella colonna "Settore", è aggiunto il codice "5".

18 maggio 2023

- a) pagina 129, in corrispondenza del campo RE001002, nella colonna "Valori ammessi", le parole "o 14" sono sostituite dalle seguenti: ", 14 o 15"; nella colonna "Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione", sono inserite le parole "o 15" dopo il numero "14";
- b) alla pagina 131, in corrispondenza del campo RF001002, nella colonna "Valori ammessi", il numero "14" è sostituito con il numero "15"; nella colonna "Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione", le parole "vale 7 o 14" sono sostituite con le seguenti: "vale 7, 14 o 15";
- c) alla pagina 150, in corrispondenza del campo RG001002, nella colonna "Valori ammessi", il numero "14" è sostituito con il numero "15"; nella colonna "Controlli di rispondenza con i dati della dichiarazione", le parole "vale 7 o 14" sono sostituite con le seguenti: "vale 7, 14 o 15".

26 aprile 2023

- a) alla pagina 40, nelle istruzioni del paragrafo “3.9.1”, dopo il secondo capoverso, è aggiunto il seguente: “Se presente il codice 43 in uno dei campi codice del rigo RF55 oppure il codice 16 in uno dei campi codice del rigo RG22, deve essere presente un rigo con RS401001 che assume valore 46, altrimenti non deve essere presente alcun rigo con RS401001 che assume il valore 46”;
- b) alla pagina 47, nella tabella del paragrafo “3.9.2”, dopo il codice aiuto “45”, è aggiunto il codice aiuto “46”, avente la seguente descrizione: Tipologia costi “20”, Codici attività (ATECO) “49.41.00” e Settore “2”;
- c) alla pagina 52, nelle istruzioni del paragrafo “3.9.3”, nel primo capoverso, dopo le parole “Per i seguenti codici aiuto: 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 16”, è aggiunto il codice aiuto “, 46”;
- d) alla pagina 195, in corrispondenza del campo RS150006, nella colonna “Controlli”, le parole “range [2,4,7,8,11,12,13]” e “range [0,1,3,5,6,9]” sono sostituite, rispettivamente, con “range [2,4,7,8,11,12]” e “range [0,1,3,5,6,9,13]”;
- e) alla pagina 206, in corrispondenza del campo RS401001, nella colonna “Valori ammessi”, dopo il codice aiuto “45,”, è aggiunto il codice aiuto “46,” e nella colonna “Controlli” il codice aiuto “59” è eliminato;
- f) alla pagina 245, in corrispondenza del campo RZ001002, nella colonna “Valori ammessi”, le parole “Vale 1, 15” sono sostituite con le parole “Vale 1, 2 o 99”;
- g) alla pagina 266, in corrispondenza del rigo RU001001, nella colonna “Controlli”, la parola “H5” è eliminata;
- h) alla pagina 267, in corrispondenza del rigo RU009001, nella colonna “Controlli”, nell’ultimo periodo le parole "I7 e N2" sono sostituite dalle seguenti: "I7, N2, N9, da O1 a O3, da O7 a O9, da P3 a P6, P9, da Q1 a Q9, R1, R2, da R4 a R8”.